
 

2018 年 9 月吉日 

 

高リン血症治療剤 

ピートル
®

顆粒分包 250mg／500mg 

製造販売承認取得のご案内 
 

 

謹啓 時下、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げま

す。平素は格別なるご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。  

さて、このたび、高リン血症治療剤 「ピートル®顆粒分包 250mg／500mg」

につきまして、2018 年 9 月 21 日（金）に製造販売承認を取得いたしました

ので、ご案内申し上げます。  

 

「ピートル®」（一般名：スクロオキシ水酸化鉄）は、鉄を含有する高リン血

症治療剤であり、2015 年 11 月「ピートル®チュアブル錠 250mg／500mg」の

発売以来、透析患者さんの治療に新たな選択肢を提供して参りました。 

チュアブル錠は水分制限がある透析患者さんに、水なしで服用可能というメ

リットをもたらす一方、近年増加し続けている高齢患者さんなどにおいては咀

嚼機能の低下によりチュアブル錠を噛み砕くことが困難な方も存在します。 

弊社は更なる透析患者さんの服薬アドヒアランス貢献を目指し、このたび

「ピートル®顆粒分包  250mg／500mg」の製造販売承認を取得するに至りま

した。 

 

新たに「ピートル®顆粒分包」をラインアップに加え、弊社では、より一層透

析患者さんのリン管理に貢献ができますよう情報提供に努めて参るとともに、

透析医療に貢献していく所存でございます。  

 

なお、薬価基準収載等の詳細につきましては改めてご案内申し上げます。  

 

末筆ではございますが、先生方の一層のご活躍をご祈念申し上げます。  

謹言 


